
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001443073

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001443073

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

	Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SERVICIOS AVANZADOS Y COMPLEMENTARIOS DEL SAT
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 60  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000537050
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Clasificación CPV
35125100-7 - Sensores
48200000-0 - Paquetes de software de conexión en red, Internet e intranet
48800000-6 - Sistemas y servidores de información
32321200-1 - Equipo audiovisual
38431000-5 - Aparatos detectores
72212100-0 - Servicios de desarrollo de software específico de un sector económico
51300000-5 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATO MIXTO POR LOTES PARA EL SUMINISTRO E
IMPLANTACIÓN DE UN SISTEMA QUE PERMITA EL
DESARROLLO DE SERVICIOS AVANZADOS
COMPLEMENTARIOS DEL SAT

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/05/2024 15:30:49 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjEyZGZkNzUzNjI3ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001443073

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	74.110.742,30 €

Importe total (sin IVA): 61.248.547,40 €

Valor estimado: 73.498.256,88 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 60 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ámbito laboral - Formación en el empleo
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 01/03/2024
Fecha de formalización: 20/04/2024
Número de contrato: LOTE 2024 0000000486

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: A78053147
Adjudicatario: TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y

COMUNICACIONES DE ESPAÑA
¿Es PYME? No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/05/2024 15:30:49 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjEyZGZkNzUzNjI3ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001443073

¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

13263770 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

16049161.7 €

Duración del contrato: 60   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S/86, página  (Envío: 30/04/2024 00:00), Publicación: 02/05/2024
00:00). Referencia: 65754d93-5319-4292-a2ec-bbab614906be Tipo: Formalización.Diario Oficial de la
Unión Europea nº 2023, página  (Envío: 18/07/2023 00:00), Publicación: 20/07/2023 00:00). Referencia:
2023-116491 Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº S/88, página  (Envío: 03/05/2024 00:00),
Publicación: 06/05/2024 00:00). Referencia: d0c7ff75-dba6-4012-9a46-bbd69ae857e5 Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001297972
2024-0001407684
2023-0001280505
2024-0001431576
2024-0001407928
2023-0001297229
2024-0001431619
2024-0001443092
2023-0001282292
2023-0001364834

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/05/2024 15:30:49 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjEyZGZkNzUzNjI3ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


